9ª LEGISLATURA DA CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA ROMA DO SUL | RUA JULIO DE CASTILHOS, N° 895, CENTRO, CEP 95260-000
CNPJ 92.860.691/0001-11 | 054 3294-1005 | NOVAROMADOSUL.RS.LEG.BR | CAMARAVEREADORES@NOVAROMADOSUL.RS.GOV.BR

Ata nº 1.683/2024

Aos seis dias do mês de março de 2024, às 19 horas em Sessão Ordinária sob a Presidência do vereador Jaime

Antônio Panazzolo, todos os vereadores presentes, foi aberta a sessão com cumprimentos iniciais aos

presentes e espectadores. Como primeiro momento, foi levada a ata em Votação nº 1682/2024 a qual foi

aprovada por todos os vereadores. Nos Comunicados: Leitura do projeto de lei 1.663/2024. Leitura do

projeto de lei 1.666/2024. Leitura do oficio 70/2024 referente a retirada do pedido de urgência do projeto

de lei 1.663/2024. Leitura do oficio 71/2024 alterando a redação do projeto de lei 1.663/2024 para corrigir

erro de digitação. Leitura do oficio 01/2024 solicitando espaço para usar a Tribuna Livre. Leitura do oficio

02/2024 solicitando a alteração do plano de carreira do magistério municipal.  Tribuna Livre: A rainha

regional da terceira idade a Sra. Maria Angelis Monego e a primeira dama do município a Sra. Fabricia Lodi

falaram sobre a importância do dia da mulher, após a fala de ambas os vereadores usaram o espaço para

parabenizar todas as mulheres e comentaram sobre o projeto de lei 1.663/2024 onde foi sugerido a

realização de uma reunião com todos os vereadores, poder executivos e professores para sanar as dúvidas

do projeto de lei. Grande Expediente: Não Houve. Ordem do dia: Foi colocado em votação o Projeto de Lei

1.666/2023, lido os pareceres pelo relator da Comissão de Constituição e Justiça, vereador José L. Comin e

pelo relator da Comissão de Fiscalização, Desenvolvimento Econômico e Controle Orçamentário, vereador

Tiago Pasa, o vereador Marcelo L. Panazzolo fez pedido de vista do projeto. Esclarecimentos Pessoais: Não

Houve. Recados Finais: Desejou feliz dia da mulher para todas as mulheres. A câmara de vereadores está

dando um mimo para cada mulher aqui presente.

Nova Roma do Sul, 06 de março de 2024.

         Jaime A. Panazzolo                                       Luiza Santi
Presidente do Legislativo                                1º Secretária